## Universitätsbibliothek Paderborn

**Dn. Conradi Clingii Theologi Et Ecclesiastae Celeberrimi  
(dum vixit) apud Erphordiam Turingiæ, Catechismvs  
Catholicus, summam Christianæ institutionis IIII. libris  
succinctim complectens**

**Klinge, Konrad**

**Coloniae, 1570**

**VD16 K 1309**

2. Quinam sint excommunicandi, & propter qua[m] causam.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29452**

## ARGUMENTA.

1. Quid propriè sit excommunicatio.
2. Quinam sint excommunicandi, & propter quam causam.
3. Qua sint damna Excommunicationis.

**E**XCOMMUNICATIO est separatio à communione Ecclesiæ propter enorme peccatum seu factum contra fidem & charitatem proximi: & fundatur in Euangeliō Mat. 18. Si peccauerit in te frater tuus, corripe illum: &c. & si te non audierit, dic Ecclesiæ, vt citetur, admonetur, corrigatur, quod si nec Ecclesiæ audierit, sit tibi tanquam Ethnicus & publicanus. Sed quid est hoc, sit tibi tanquam Ethnicus & publicanus? idem est, ac si dixisset, nullam cum eo habeto communionem: nam eiusmodi communio est Christianis interdicta. Quæ pars fideli cum infidelis? quod enim Israëlitis erit Cananæus, hoc est Christiano infidelis: habuit olim synagoga gladium, quo interfici iubebantur qui summo sacerdoti non obdiren̄t. At Ecclesia spiritalem habet gladium & Deut. 17. virgam, qua punit transgressores, scilicet excommunicationem: quæ potestas ideo data est Ecclesiæ à Christo, vt sit virga ad correctionem filiorum Ecclesiæ, tanquam si parentes vrantur flagello propter disciplinam seruandam: nam vult Deus gloriosam & mundam fore suam Ecclesiæ & Christianam congregationem, saltem à publicis scandalis & enormibus peccatis, sicut Apostolus ait: Fornicatio & omnis immunditia nec nominetur inter vos.

Secundò, Excommunicatio non est ob quamvis causam vel leue peccatū facienda, sed debet accedere alia remedia, vt admonitiones, quod resipiscat, & pœna ultima esse debet excommunicatio. Christus igitur docet excommunicare illos, qui peccant contra precepta

2. Cor. 6.

Ephes. 5.

cepta Dei, & permanent incorrigibiles: si quis à fidé  
deciderit, si nomē Dei blasphemauerit, si sabbathum  
contēpsiterit, si parentes nō audierit nec honorauerit,  
si non adulterio, furto, homicidio, mēdācio, &c. abli-  
nuerit, sic de omnibus p̄ceptis Dei & Euangelij, si  
quis admonitus perrexerit in malitia, hic est excom-  
municandus. Sic Paulus excōmunicauit hominem  
propter luxuriā cum nouerca, t. Cor. 5. & iussit excō-  
municare scortatores, auaros, idolorum cultores,  
blasphemos, ebriosos &c. & vetat ne cum illis cibum  
capiamus, & signanter dicit, si quis frater nominatur  
&c. id est, Christianus: nām Iudei & gentes iam de si-  
eto sunt à nobis separati. Sic 2. Ioan. 1. excommuni-  
cat hæreticos, qui nō consentiunt nostrę doctrinę, &  
inquit: Si quis venit ad vos, & hanc doctrinam nou-  
affert, nolite recipere eum in domum, nec Aue ei di-  
xeritis: qui enim dixerit illi, Aue, communicat ope-  
ribus eius malignis. sic Galat. 1. Apostolus anathe-  
matizat falsa docentem, 2. Thess. 3. & vetat ne com-  
mercium habeatur cum illo, qui sermoni Euangeli-  
co non obedierit: ad Tit. 3. iubet vitate hæreticum,  
1. Timoth. 1. tradit Sathanę Hymenaeum & Alexan-  
drum, &c. Propter huiusmodi ergo, & non propter  
leuem causam, facienda est Excommunicatio. At in-  
quis: per pauci remanebūt in Ecclesia, si omnes tales  
sunt excōmunicandi. nam maxima ex parte sumus  
peccatores & fragiles. Respondeo, esse peccatorem  
talem vel talementum cum p̄nitentia & proposito vitam  
eīnendandi, & esse incorrigibilem & imp̄nitentem  
peccatorem, differunt: Humanum est peccare, sed  
sanctum, resurgere. Est autem hæc correctio, ut quic-  
abstineat à peccatis: vel si ceciderit, citius refu-  
gat.

Tertiò, damna quæ sequuntur, sunt eiusmodi: et  
communicatus traditur potestati & regno Sathanę  
& excluditur regno Christi: nam & princeps huius

mundi

in aliquo

Christi,

ergo qu

desire

traditu

than ve

milia, f

accepis

maem

ditur sa

ut Spir

ad inter

dèo di

liq/

det. Si

nolit p

ra & da

obedie

stiuīt,

us ferit

ra, Tim

proprie

potesta

relite

tem ex

peccat

munic

omniū

num, i

operu

tū orb

ego or

peccat

ne S. I

adhuc